
        

POLSKA PARAFIA KATOLICKA w Ludwigsburgu                                            lipiec 2021 
Filia HEILBRONN – Neckargartach, St. Michael- Kirche, Sudetenstr. 57 
https://ppk-ludwigsburg.de/arka 
 

Chęć uczestnictwa we Mszy św. należy zgłaszać drogą online, od pon. od 6:00. 
na stronie naszej parafii: ppk-ludwigsburg.de 
Rezygnacja: Od poniedziałku 6:00 do soboty 15:00
Przy zgłoszeniach prosimy podawać: adres, numer tel. oraz adres e-mail 
 

1. W dalszym ciągu, w czasie trwania liturgii i nabożeństw wierni są zobowiązani do 
noszenia MASECZKI MEDYCZNEJ lub FFP2 zasłaniającej usta i nos. 

2. Uprzejmie prosimy o wchodzenie do kościoła i opuszczanie kościoła z 
zachowaniem bezpiecznej odległości. Rozpoczynamy wychodzenie ze świątyni 
od tylnych ławek. 

3. Informacje o intencjach mszy św. i o wolnych intencjach można zobaczyć na 
stronie internetowej parafii: https://www.ppk-ludwigsburg.de/intencje-hn. 

4. Informujemy, że biuro parafialne jest nieczynne do odwołania. Przepraszamy! W 
sprawach niecierpiących zwłoki, należy kontaktować się z księdzem 
proboszczem. 

 

Wszystkim dzieciom, młodzieży, dorosłym i 
księżom życzymy wspaniałego, letniego 
wypoczynku. Pamiętajmy, że nie ma 
wypoczynku bez Pana Boga!  Nabierajmy sił, 
energii i wracajmy zdrowi do domu.   

Msze święte są nadal sprawowane przy ograniczonej liczbie wiernych: 
w Heilbronn, w niedzielę i święta o 12:30 i o 14:00. 

UWAGA!!  W sierpniu i we wrześniu będzie tylko jedna msza św. o godz.12:30 
w Ludwigsburgu, w czwartki o 19:00, w piątki o 18:30, 

w soboty o 17:00 i o 18:30, w niedziele o godz. 10:30 i o 18:30. 
Wszelkie informacje dotyczące mszy, sakramentów, itp. znajdują się w 

Internecie, na stronie: ppk-ludwigsburg.de 
Tylko osoby starsze, które nie posiadają dostępu do Internetu prosimy, by w 

każdą niedzielę oddały osobom przy wejściu do kościoła karteczkę 
zgłoszeniową z danymi osobowymi na kolejną niedzielę. 

Nie ma zgłoszeń telefonicznych! 

25 lat 



* * *   z kroniki parafialnej * * *  z kroniki parafialnej * * *   z kroniki parafialnej * * * 
 

Uroczystość Ciała i Krwi Chrystusa w Heilbronn. 
 

Tegoroczna uroczystość Bożego Ciała wraz z procesją, której przewodniczył ks. Piotr 
po raz drugi odbyła się w murach kościoła.  
Mimo wielu ograniczeń związanych z pandemią, determinacja naszych wiernych w 
Heilbronn, po raz drugi pociągnęła do budowy ołtarzy i uroczystego wspólnego 
przeżycia Bożego Ciała w kościele.  Po każdej Mszy świętej, do kolejnych ołtarzy 
wyruszyła procesja. Wszyscy wierni pozostali na swoich miejscach, zachowując 
wszelkie zalecenia związane z pandemią.  
Dziękujemy ks. Piotrowi i wszystkim parafianom, którzy przyczynili się do przeżycia 
tego pięknego kościelnego święta.  

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Pielgrzymka Polskich Parafii w Ellwangen.  
W ostatnią niedzielę czerwca odbyła się tradycyjna pielgrzymka do sanktuarium 
Maryjnego na górze Schönenberg w Ellwangen. Była to 25. Jubileuszowa 
pielgrzymka Polskich Parafii naszej diecezji do Pięknej Pani tego sanktuarium.  

Już w 1996 roku na pierwszej pielgrzymce dla Polaków w Ellwangen, byliśmy obecni 
z wielką grupą naszych parafian i szliśmy w procesji z jedyną wtedy, pierwszą 
chorągwią parafialną pod hasłem „Ty, pójdź za mną”. Od tej pory regularnie 
uczestniczymy w tej corocznej pielgrzymce. W związku z ograniczeniami trwającej 
pandemii, jedynie 10 osób mogło reprezentować parafię z Heilbronn. 

 

Na początku procesji, w strojach ludowych ze sztandarami, szły delegacje parafii: 
Stuttgart, Ludwigsburg, Heilbronn i Schwäbisch Gmünd.  

Głównym celebransem uroczystości był nasz biskup diecezjalny dr. Gebhard Fürst. 
Eucharystia ku czci Matki Bożej Maryi prowadzona była w języku polskim i 
niemieckim przy śpiewie tradycyjnych polskich pieśni maryjnych.  

Biskup wyraził wielką radość, że po raz pierwszy może być z nami i nasza polska 
pielgrzymka, jako pierwsza po przerwie z powodu pandemii, doszła do skutku.  



W swojej homilii biskup odniósł się do wizerunku obrazu Maryi, która z nieba 
spogląda na ludzi. - „Z wysokiego nieba, nasze życie staje się zrozumiałe”, dorzucił 
kapłan.  

Biskup Fürst nazwał polskiego papieża św. Jana Pawła II, jako wielkiego czciciela 
Maryi, co święty Jan Paweł II wyrażał w swoich wielu publikacjach.  

Zwracając się do nas zebranych, dodał: 
,,Jesteśmy wdzięczni, że Schönenberg stał 
się także dla Was kawałkiem ziemi ojczystej. 
Swoją obecnością wyciągacie dłoń do 
pojednania i tym samym pozostawiacie w 
spokoju tą, tak niedobrą przeszłość”. 

Tym razem z powodu obostrzeń, nie odbyły 
się żadne występy, a pielgrzymka 
zakończyła się uroczystymi nieszporami 
prowadzonymi przez biskupa Fürsta. 

Na koniec biskup chętnie spotkał się z naszą 
heilbrońską grupą, przedstawicielami 
prężnie działającej parafii w Heilbronn 
nieprzerwanie od 1945 roku. Na pamiątkę 
miłego spotkania biskup dr. Gebhard Fürst 
przyjął od nas kwiat uśmiechniętego 
słonecznika. 

Stanisław Szkoc 

Możliwość Spowiedzi Świętej 
 

Heilbronn        w niedziele   od 12:00 do 12:30  i  od 13:30  do 14:00  
Ludwigsburg       w czwartki    od godz.  18:30  do 19:00  

       w piątki        od godz.  17:45  do 18:30 
       w soboty       od godz.  16:30  do 17:00  
                       oraz         18:00  do 18:30 
 

 *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  * *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *   

Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz             beugeniusz@gmx.de           07141 251012 

                                                                        0177 5571367 
Ks. Piotr Janaszczyk         Wikariusz              pjanaszczyk@wp.pl07141 7889131 
                                                              0152 07484601 
Teresa Respondek        intencje mszalne                                              07131 570285 
Zofia Szkoc        Redakcja ARKI                                             07130 400345 
Biuro Parafialne   parafia.lb@web.de  (do połowy lipca nieczynne)            07141 893369 
 Ludwigsburg Grünbühl, St. Elisabeth Moldaustr.20 
 Śr. 13:30 -17:00,    Czw. 10:30 -15:00    Pt.  17:00 -18:00 


